



BW zu  
**30%**  
Ersparnis

**mea**  
meine apotheke

## Meine mea® Apotheke hat sogar was gegen chronische Zeitnot.

Unsere Telefonberatung! So lohnt  
sich jeder Gang in die Apotheke:  
Fragen Sie Verfügbarkeiten an oder  
bestellen Sie Produkte vor.

Foto: gettyimages.com/@ Westend61

## Unsere Top-Produkte im Januar

### Lindert Hustenreiz

Mucosilент gegen Reizhusten Levodropizin 6 mg / ml<sup>a) b)</sup>  
Saft  
100 ml, PZN 19764591

statt € 13,95<sup>2)</sup>

**€ 9,95**  
Sie sparen  
**28 %**

(1 l = € 99,50)



### Erkältungssirup für die Nacht

Wick MediNait Erkältungssirup<sup>a) b)</sup>  
Sirup  
180 ml, PZN 01689009

statt € 25,49<sup>2)</sup>

**€ 19,45**  
Sie sparen  
**23 %**

(1 l = € 108,06)



2), a), b) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.

820770



**Hof Apotheke**

Raphaela Bortfeldt Claudia Meinhart

Marktplatz 1 93086 Wörth an der Donau

Tel. 09482/90393 Fax 09482/90394

hofapotheke@web.de www.hofapotheke-woerth.de

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen  
oder wünschen eine individuelle Beratung?  
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –  
wir sind für Sie da!

Ihre  
Claudia Meinhart

und  
Ihr Apothekenteam



### Schleimlösend bei Husten

Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml<sup>a) b)</sup>  
Saft  
100 ml, PZN 00743422

statt € 11,50<sup>2)</sup>

**€ 8,25**  
Sie sparen  
**28 %**

(1 l = € 82,50)



### Befreit die Nase

Nasenspray mea 0,1%  
ohne Konservierungsstoffe<sup>a) b)</sup>  
Nasenspray  
10 ml, PZN 19492856

statt € 4,97<sup>1)</sup>

**€ 3,95**  
Sie sparen  
**20 %**

(1 l = € 395,00)



**SCHNELLE HUSTENLINDERUNG BEI HUSTEN MIT SCHLEIM**

**Mucosolvan HUSTENSAFT**  
30 mg/5 ml

Zur Schleimlösung bei Husten mit Schleim und trockenem Husten

**Mucosolvan HUSTENSAFT**  
30 mg/5 ml

Zur Schleimlösung bei Husten mit Schleim und trockenem Husten

**MAT-DE-2503877**

**ANZEIGE**

### Lindert Halsbeschwerden

Flurbiprofen-ratiopharm  
mit Honig- und Zitronengeschmack 8,75 mg<sup>a) b)</sup>  
Lutschtabletten  
24 Stück, PZN 12482694

statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 6,95**  
Sie sparen  
**30 %**



### Bei Erkältung mit Schnupfen

Aspirin Complex Beutel<sup>a) b)</sup>  
Granulat  
20 Stück, PZN 04114918

statt € 18,98<sup>2)</sup>

**€ 14,25**  
Sie sparen  
**24 %**



### Pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Sheabutter  
Lotion  
200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95<sup>1)</sup>

**€ 3,95**  
Sie sparen  
**20 %**

(1 l = € 19,75)



### Pflanzlich wirksam bei Hustenreiz

Stilaxx Hustenstiller Isländisch Moos Erwachsene  
Sirup  
200 ml, PZN 14447331

statt € 17,59<sup>1)</sup>

**€ 13,45**  
Sie sparen  
**23 %**

(1 l = € 67,25)



### Zur ergänzenden Ernährung

Fresubin 2 kcal Drink Vanille  
Trinkflasche<sup>a)</sup>  
Flüssig  
4 x 200 ml, PZN 00063779

statt € 26,67<sup>1)</sup>

**€ 18,75**  
Sie sparen  
**29 %**

(1 l = € 23,44)



### Befreit die Atemwege

GeloMyrtol forte<sup>a) b)</sup>  
magensaftresistente Kapseln  
20 Stück, PZN 01479157

statt € 15,20<sup>2)</sup>

**€ 11,25**  
Sie sparen  
**25 %**





Foto: istockphoto.com / © VioletaStoimenova

## Unsere Angebote im Januar!

Bei akutem  
Schnupfen

Nase duschen mit  
**EMSER® MEDIZINAL SALZ**  
befreit die Atemwege bei  
Erkältungsbeschwerden:

- + lindernd
- + lösend
- + abschwellend



Anzeige

**Emser Salz®: Wirkstoff:** Natürliches Emser Salz. **Anwendungsgebiete:** Zur unterstützenden Behandlung durch Befeuchtung, Reinigung und Abschwellung der Nasenschleimhaut bei banalen akuten Infektionen der oberen Atemwege und chronischen Nasen- und Nasennebenhöhlenentzündungen und als begleitende Behandlungsmaßnahme zur Beschleunigung des Heilungsprozesses nach endonasalen Nebenhöhlenoperationen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Uriach Germany GmbH, 56130 Bad Ems.



### Antibakterielle Händedesinfektion

Sterillium<sup>a) b)</sup>

Lösung

500 ml, PZN 00970709

statt € 12,80<sup>1)</sup>

**€ 8,95**

Sie sparen  
**30 %**

(1 l = € 17,90)



### Atemwegsinfekten vorbeugen

Symbioflor<sup>a) b)</sup>

Suspension

50 ml, PZN 00996086

statt € 19,99<sup>1)</sup>

**€ 15,25**

Sie sparen  
**23 %**

(1 l = € 305,00)



### Ergänzt Vitamin D3

Dekristolvit D3 2000 I.E.<sup>c)</sup>

Tabletten

120 Stück, PZN 10818546

statt € 17,95<sup>1)</sup>

**€ 13,25**

Sie sparen  
**26 %**

(1 kg = € 401,52)



### Reinigende Nasenspülung

Emser Nasendusche

mit 4 Beuteln Nasenspülsalz

Kombipackung

1 Stück, PZN 12615385

statt € 18,90<sup>1)</sup>

**€ 14,45**

Sie sparen  
**23 %**



### Gutschein für eine Gratisprobe



Ausschneiden  
und  
einlösen!



### isla med akut Zitrus-Honig

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekeüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.01.2026 – 31.01.2026.

### Lindert Rauchverlangen

Nicorette Fruit 2 mg<sup>a) b)</sup>

Lutschtabletten

80 Stück, PZN 19906217



statt € 38,91<sup>2)</sup>

**€ 29,95**

Sie sparen  
**23 %**

1), 2), a), b), c) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.

Einfach abtrennen und mitbringen!

**Meine mea® Apotheken-Einkaufsliste**

[Large dashed box for writing a shopping list.]